PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI Nº 4.808, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.

“Dispõe  sobre  abertura  de
crédito adicional suplementar
ao  orçamento  de  2022,  no
valor  de  R$  942.000,00
(novecentos e quarenta e dois
mil  reais),  alteração  do  PPA
LDO  para  os  fins  que
especifica  e,  e  dá  outras
providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA  faz  saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
942.000,00 (Novecentos e Quarenta e Dois Mil Reais), para
reforço das seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.01  –  Gabinete  do  Prefeito  e  Órgãos  de

Conselho
3390.39.24.01 – 04.122.0004-2.004 – Outros Serviços Terceiros -  P.

Jurídica R$ 35.000,00
02.02  –  Departamento  Municipal  de  Finanças,

[...]

PSIQUIATRIA E SAÚDE MENTAL PARA ATENDIMENTO
AOS  PACIENTES  DO  CAPS  (CENTRO  DE  ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL)”, em face da Adjudicação do Pregoeiro
com a empresa: CLARITAS CLÍNICA PSIQUIATRICA LTDA ME,
inscrita no CNPJ n.º  38.596.733/0001-03, no valor global
mensal  de R$ 9.400,00 (nove mil  e quatrocentos reais),
com o  prazo  de  vigência  de  12 (doze  meses).  Ante  as
competências a mim conferidas, AUTORIZO à assinatura do
Contrato e despesas decorrentes,  observadas as normas
legais  e  regulamentadas,  bem  como  a  emissão  das
Autorizações de Fornecimentos/Ordens de Serviços e das

[...]

Decreto Municipal n.º 1.805, de 01.04.2008, ADJUDICA
os itens licitados para as empresas relacionadas abaixo,
considerando que apresentaram os menores preços.

⇢ ECO PAPER SERVIÇOS DIVERSOS LTDA, inscrita no
CNPJ  n.º  44.932.140/0002-54,  no  valor  de R$ 36.300,00
(trinta e seis mil e trezentos reais).

⇢ LACERDA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, inscrita no
CNPJ n.º 46.221.480/0001-11, no valor de R$ 444.508,00
(quatrocentos e quarenta e quatro mil quinhentos e oito
reais).

⇢ PAPELARIA E LIVRARIA AQUARELA BTA LTDA, inscrita
no CNPJ n.º 36.905.804/0001-87, no valor de R$ 71.620,00
(setenta e um mil e seiscentos e vinte reais).

Posteriormente,  em  momento  oportuno  serão
encaminhados  os  presentes  autos  para  a  autoridade
superior para a devida homologação.

https://buritama.sp.gov.br/site2/
http://docs.buritama.sp.gov.br/public/licitacaop
http://docs.buritama.sp.gov.br/public/licitacaop

[...]

01.04.2008  e  4.616,  de  18-03-2022,  ADJUDICA  o  item
licitado para a empresa relacionada abaixo, considerando-
se que apresentou o menor preço.

⇢  LAPONIA  SUDESTE  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  n.º
04.422.548/0001-80, no valor global total de R$ 594.000,00
(quinhentos e noventa e quatro mil reais).

Posteriormente,  em  momento  oportuno  serão
encaminhados  os  presentes  autos  para  a  autoridade
superior para a devida homologação.

Publica-se.
Buritama – SP, 14 de outubro de 2022.

ADRIANA MARIA DE JESUS FEROLDI
Pregoeira

...........................................................................................................